# CHEMINOVA A/S

Thyborønvej 78, Rønland, 7673 Harboøre CVR no. 12 76 00 43

# Annual report 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 17 June 2022

Chair of the meeting:

Alw B - Jl Andrew David Sandifer

## Contents

Company details

Name CHEMINOVA A/S

Address, Postal code, City Thyborønvej 78, Rønland, 7673 Harboøre

 CVR no
 12 76 00 43

 Established
 1 January 1989

Registered office Lemvig

Financial year 1 January - 31 December

Website www fmc com

Telephone +45 96 90 96 90 Telefax +45 96 90 96 91

Board of Directors Andrew David Sandifer, Chair

Diane Sue Allemang, Deputy Chairman

Sebastia Pons Miquel William Francis Chester Jakob Lyngsø Andersen Nathan Søgaard Hudson Jens Christian Rønn Iversen

Kapıl Kumar Saını

Benedicte Francoise Simone Flambard

Executive Board Jakob Kyllesbech, CEO

Benedicte Francoise Simone Flambard, Executive director

Auditors KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfaergevej 28, DK-2100 Copenhagen

# Financial highlights

DKKm	2021	2020	2019	2018	2017
Key figures					
Revenue	3,664	3,465	3,465	3,242	3,484
Gross profit	851	816	799	495	854
Operating profit/loss	294	201	220	-200	372
Net operating income/expenses	-13	-2	3	447	6
Net financials	-30	-17	-30	-11	-17
Profit for the year	434	248	74	66	155
Total assets	5,902	4,922	4,762	4,582	6,056
Investments in property, plant and					
equipment	354	146	301	68	23
Equity	3,454	3,019	2,771	2,697	2,631
Financial ratios					
Operating margin	8 3%	5 7%	6 4%	76%	10 7 %
Gross margin	23 2%	23 5%	23 1%	15 3%	24 5%
Return on assets	5 4%	4 2%	4 7%	-3 8%	6 9%
Current ratio	204 2%	234 4%	187 8%	164 8%	303 8%
Equity ratio	58 5%	61 3%	58 2%	58 9%	43 4%
Return on equity	13 4%	8 6%	2 7%	2 5%	6 1%
Average number of full-time					
employees	590	614	601	657	660

For terms and definitions, please see the accounting policies

#### Business review

Cheminova A/S is a business developing, producing and marketing crop protection products. All activities are carried out with due consideration for the environment and in compliance with sustainability standards.

Cheminova A/S and its entire group were acquired in 2015 by FMC Corporation which is based in Philadelphia, USA FMC is a publicly traded company engaged in a global business of developing, producing and marketing crop protection products. The Cheminova A/S integration into FMC's crop protection product business was completed in 2016.

#### Recognition and measurement uncertainties

The preparation of the annual report requires Management to make assumptions and estimates that affect the application of accounting policies and reported amounts of assets and liabilities, income and expenses

In the financial statements for 2021, the following assumptions and uncertainties are worth noting as they have significantly impacted the recognition of assets and liabilities in the financial statements.

#### Impairment test for development projects

Development projects are tested for impairment at least once a year. The development projects are progressing in line with expectations. Looking at the individual development projects, Management has estimated the need for impairment and believes that the carrying amounts of the individual development projects will be recovered. The current value for development projects in progress is DKK 42 million.

#### Financial review

Cheminova A/S realized revenue of DKK 3,664 million in 2021 (DKK 3,465 million in 2020) and has 590 employees (614 in 2020)

Cheminova A/S experienced a satisfactory year with profit before tax of DKK 498 million. The Company's income statement for 2021 shows a profit after tax of DKK 434 million which includes dividend income from a subsidiary of DKK 223 million. The profit for 2020 was DKK 248 million Equity in the Company's balance sheet at 31 December 2021 stood at DKK 3,454 million as against DKK 3,019 million at 31 December 2020.

#### Market and sales

Overall, revenue in 2021 remained fairly consistent compared to 2020 with an increase on 4%. The sale of Fungicides increased with 3%, Insecticides with 9% and Herbicides with 13%, the increase is partly offset by a 35% reduction in sale of other products. We are committed to providing unique, differentiated products to our customers by acquiring and further developing technologies as well as investing in innovation to extend product life cycles.

#### Financing

Cheminova A/S has been included in the global cash-pool setup with FMC Corporation

#### Intellectual capital

The Company and FMC Group are committing considerable resources on maintaining and developing competencies, including continuously updated knowledge of internal and external matters and quality assurance.

Financial risks and use of financial instruments

#### Particular risks

We have performed a risk analysis regarding the war between Russia and Ukraine As the Russia/Ukraine war continues and new sanctions are levied on the Russian Federation, we have concluded that operating our business in Russia has become unsustainable Equally important, our values as a company no longer allow us to operate and grow our business in a country responsible for this war, so we have discontinued our business in Russia effective April 14th 2022

In light of FMC's discontinued operations in Russia, Cheminova A/S will be writing off all trade receivable balances owed by FMC LLC (Moscow) and DuPont Khimprom, the intercompany loan receivable from FMC LLC and the related party investment in FMC LLC, please see further details of the required write off below

	FMC LLC	DuPont KhimProm
	DKK'000	DKK'000
Receivables from Group Entities	160.587	579
Intercompany Loan Receivable	34.926	-
Related Party Investment	6.807	-
	202.320	579
Trade AP	-1.716	-
FY21 Revenue	198.113	
FY21 IT Allocation Recharges	745	-

Receivables from FMC Ukraine LLC have been assessed and are, at this point, deemed recoverable. Sales from Cheminova A/S to FMC Ukraine LLC have continued since the outbreak of the war and the Ukrainian entity continues to trade. While sales have reduced year on year, revenue increased 33% in Mar '22 from Feb '22. To date, FMC have not applied any provisions within the Ukrainian entity or to any of the receivable balances within the group entities. Cheminova A/S does not hold a loan receivable from FMC Ukraine LLC and the related party investment has a nil carrying value.

FMC Ukraine LLC	FMC Ukraine LLC
31. Dec 2021	30. Apr 2022
DKK'000	DKK'000
-7.280	20.527
-	•
-	-
-7.280	20.527
-530	-530
FY21	YTD FY22
51.036	27.598
745	68
	31. Dec 2021  DKK'000  -7.280  -  -7.280  -530  FY21  51.036

We have also assessed the impact of the discontinued Russian operations on future earnings for Cheminova A/S Per Note 21: Related Parties, revenue earned from FMC LLC in FY21 was 198m DKK, 6% of total revenue FY21 sales to Ukraine were 51m DKK, 1 6% of total revenue

While sales to Russia have ceased as of Apr 14th 2022, and sales to Ukraine are likely to be impacted by the on-going war, FMC is targeting to mitigate this negative impact by growing in other regions, including the Middle East and Africa countries

#### Operating risks

The industry entails potentially significant unwanted risks relating to the environment, health, safety, regulation and legislation. An important element in the group's risk management activities is compliance with statutory and ethical requirements, standards and rules

We try to limit the risks, for example by obtaining recognized environmental and energy management certificates for the factory in Denmark and by educating and training our people with a view to improving attitudes and behaviour in relation to health and safety and the working environment. Read more on www fmc com/sustainability.

We also aim to ensure that the insurance program reflects the risks associated with the group's activities. According to FMC Corporation insurance policy, the financial risk associated with major claims must be transferred to an insurance company, which implies elements as deductibles and self-financing. The level of self-financing is adjusted over time, depending on the financial situation and on the products and prices offered in the global insurance market at any given point in time.

#### Financial and Tax risks

Earnings of Cheminova A/S and balance sheet are exposed to a number of financial risks, with foreign exchange risks and tax factors being the primary risks. The group's finance policy lays down the guidelines for the management of financial risks and also contains a description of approved financial instruments and risk limits.

#### Risk management

Efficient risk management contributes to ensuring robust operations, controlled growth and stable financial results

Cheminova A/S is applying the central-led risk management principles from FMC Corporation. The aim is to identify financial as well as non-financial risks as early as possible with a view to ensuring the timely handling of such risks.

The group's risks can generally be divided into four categories, Particular risks, Operating risks, Financial risks which are outlined previously, and Long-term strategic risks outlined below

#### Long-term strategic risks

In connection with the strategy process, Management performs an evaluation of the opportunities for and limitations to the future sustainable development of the business. This evaluation is based on reports on, for example, trends in the industry and the regions supplemented by sensitivity analyses and risk descriptions.

## Impact on the external environment

The Company's health and safety policies are fully compliant with the local laws and regulations The Company is investing in education of its Health and Safety committee to ensure it is compliant with the current developments in work environment community and local laws

#### Research and development activities

In 2021, the Company incurred significant research and development costs relating to the Company and FMC Group's core products. Investments in R&D will ensure that the Company can maintain and improve its market position in the coming years.

#### Statutory CSR report

Cheminova A/S is governed by the policies of the parent company FMC Corporation regarding CSR The group level policies include policies of CSR, climate changes, environment, human rights, anticorruption and social and staff matters.

For further information, we refer to the CSR policies of FMC the statutory requirements for social responsibility, regarding 99a is disclosed in FMC Sustainability Report 2021

The FMC CSR policies are accessible in the following link https://www.fmc.com/sustainability

#### Data ethics

The Company has several compliance and safeguarding policies and procedures in place to ensure appropriate and compliant handling, use and protection of company data in addition to regular education campaigns and trainings for employees on how to identify and prevent potential cyberattacks through credential phishing. Although the Company has not to date adopted a formal data ethics policy as per the Danish Financial Statements Act, section 99d, the Company is reviewing the requirements for such data ethics policy and is looking to develop and implement such policy going forward.

Account of the gender composition of Management

Respect for people is not only a core value of ours, but also a business imperative. We embrace, leverage and respect the diversity of our workforce, our customers and our communities.

Our gender diversity goal was originally set to reach a female representation on management level and on the Board of Directors of Cheminova A/S that reflects the female representation in the overall company

The female representation in the overall company is currently 30 4%, with 37% senior management being female. Among the women promoted to senior positions in 2021, two were appointed executive officers.

In 2018, FMC Corporation created a new senior leadership role to oversee Diversity and Inclusion to ensure we have a strategic focus on driving actions that foster an inclusive culture FMC has reviewed its people processes, recruitment, talent assessment & review, Learning & Development etc These initiatives are all intended to support our overall Diversity & Inclusion agenda and to attract more female candidates for management and board roles. For further insights to our initiatives and achievements within D&I, please refer to FMC Sustainability Report for 2021.

#### Events after the balance sheet date

Following the invasion of Ukraine by Russia on 24 February 2022, we have concluded that operating our business in Russia has become unsustainable and we cannot continue to grow our business in a country responsible for this war, and so FMC discontinued operations in Russia effective April 14th 2022

We have reviewed the underlying information as of 31 December 2021 and concluded that there was no information available to us at that time to propose a write off for the year ended 31 December 2021, and therefore, the required write off of receivable balances (trade and loan) from FMC LLC and DuPont Khimprom and the impairment of our investment in FMC LLC are deemed to be non-adjusting post balance sheet events and will be reflected in the FY22 results

The Russian invasion of Ukraine has caused significant inflation in fuel prices throughout Europe since March 2022, resulting in increased freight and production costs. Russia has also implemented several export bans which impact on the supply and cost of raw materials globally. FMC minimises the risk by planning delivery of materials in advance of production, and continues to monitor increasing costs and adjust prices accordingly.

## Outlook

Sales are expected to grow in 2022, with the same level of gross margin and continued focus on cost. The trends in portfolio improvements are also expected to continue as new product launches are expected to replace rationalization and loss of regulatory approvals to market older technology active ingredients. We expect that the overall results for 2022 to be broadly in line with the results for 2021.

The impact of COVID-19 has been significantly reduced and the outlook is positive going forward due to the removal of significant restrictions across most of Europe and the world

## Income statement

Note	DKK'000	2021	2020
2 3,5	Revenue Production costs	3,664,127 -2,813,337	3,465,075 -2,649,419
3,5 3,5	Gross profit Distribution costs Administrative expenses	850,790 -45,554 -191,509	815,656 -76,836 -197,910
4 3,5	Operating profit Other operating income Other operating expenses Research and development costs	613,727 35,975 -24,845 -320,185	540,910 759 -3,046 -339,770
6 7	Profit before net financials Income from investments in group enterprises Financial income Financial expenses	304,672 223,130 7,205 -37,016	198,853 101,474 40,738 -57,643
8	Profit before tax Tax for the year	497,991 -64,382	283,422 -35,323
	Profit for the year	433,609	248,099

## Balance sheet

Note	DKK'000	2021	2020
	ASSETS		
9	Fixed assets		
9	Intangible assets Completed development projects	186,335	241,217
	Sales and registration rights etc	67,070	80,844
	Goodwill	1,167	1,367
	Development projects in progress	42,026	14,635
	Software	8,316	1,085
		304,914	339,148
10	Property, plant and equipment		
	Land and buildings	93,971	97,082
	Plant and machinery	251,354	210,327
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	901	901
	Right-of-use assets	135,653 414,428	152,648 137,161
	Property, plant and equipment under construction		
		896,307	598,119
11	Investments		.=
	Investments in group enterprises	679,981	679,981
	Receivables from group enterprises	104,992	104,992
	Participating interests	210,340	210,340
		995,313	995,313
	Total fixed assets	2,196,534	1,932,580
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Raw materials and consumables	136,668	111,525
	Work in progress	478,479	415,300
	Finished goods and goods for resale	314,270	224,343
		929,417	751,168
	Receivables		
	Trade receivables	132,980	167,265
	Receivables from group enterprises	2,506,140	1,963,283
12	Deferred tax assets	9,709	20,244
	Corporation tax receivable	17,350	13,313
40	Other receivables	85,262	53,071
13	Prepayments	1,942	2,806
		2,753,383	2,219,982
	Cash	22,966	18,214
	Total non-fixed assets	3,705,766	2,989,364
	TOTAL ASSETS	5,902,300	4,921,944

## Balance sheet

Note	DKK'000	2021	2020
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
14	• •	300,000	300,000
	Reserve for development costs	110,865	119,340
	Retained earnings	3,043,088	2,600,077
	Total equity	3,453,953	3,019,417
	Provisions		
15	Other provisions	511,044	488,872
	Total provisions	511,044	488,872
	Liabilities other than provisions		
16	Non-current liabilities other than provisions		
	Lease liabilities	122,113	138,987
		122,113	138,987
	Current liabilities other than provisions		
16	Short-term part of long-term liabilities other than provisions	17,782	18,317
	Trade payables	649,624	512,729
	Payables to group enterprises	971,254	491,033
	Other payables	176,530	252,589
		1,815,190	1,274,668
	Total liabilities other than provisions	1,937,303	1,413,655
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	5,902,300	4,921,944

- 1 Accounting policies
  17 Deferred income
  18 Contractual obligations and contingencies, etc
  19 Contingent assets
  20 Collateral
  21 Related parties
  22 Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting
  23 Appropriation of profit

# Statement of changes in equity

Note	DKK.000	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
23	Equity at 1 January 2020	300,000	65,415	2,405,903	2,771,318
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	53,925	194,174	248,099
23	Equity at 1 January 2021	300,000	119,340	2,600,077	3,019,417
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-8,475	442,084	433,609
	Other value adjustments of equity	0	0	927	927
	Equity at 31 December 2021	300,000	110,865	3,043,088	3,453,953

#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of CHEMINOVA A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year

In accordance with the Danish Business Authority's clarification in May 2021, financial statement items regarding equity investments in associates have been renamed to equity investments in participating interests as the financial statement items must be designated as such when the entity only holds equity investments in associates

#### Changes in accounting estimates

In preparing the annual report, management necessarily makes estimates and assumptions, which form the basis of the presentation, recognition and measurement of the reported assets and liabilities as at the balance sheet date as well as the income and expenses reported for the financial period

The estimates made by Management are based on historical experience and on a number of other assumptions and factors, which are deemed to be reasonable in the circumstances. The result of this process forms the basis of the assessment of the income and expenses reported, which do not appear from other material.

The estimates made and the underlying assumptions are reassessed on a regular basis. Changes to accounting estimates are recognized in the financial period, in which the change is made, and in future financial periods if the change affects both the period, in which the change is made and subsequent financial periods.

The assumptions may be incomplete or inaccurate, and unexpected events or circumstances may arise, which may lead to the actual results deviating from such estimates

### Omission of a cash flow statement

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are included in the cash flow statement in the consolidated financial statements of FMC Corporation, 2929 Walnut Street, Philadelphia, PA 19104, USA (listed on New York Stock Exchange)

#### Exclusion of subsidiaries from the consolidated financial statements

Pursuant to section 112(2) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of Cheminova A/S and group entities are included in the consolidated financial statements of FMC Corporation, 2929 Walnut Street, Philadelphia, PA 19104, USA (listed on New York Stock Exchange)

## Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000)

## Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Notes to the financial statements

## Notes to the financial statements

	DKK,000	2021	2020
2	Segment information		
	Breakdown of revenue by business segment		
	Insecticides Herbicides Fungicides Other	1,463,724 1,190,411 656,532 353,460 3,664,127	1,347,272 1,052,789 639,256 425,758 3,465,075
	Breakdown of revenue by geographical segment		
	Europe Latın America North America Other	2,585,008 698,843 98,709 281,567 3,664,127	3,229,020 91,437 7,699 136,919 3,465,075
3	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs Other staff costs	362,836 25,616 7,278 -709 395,021	379,804 28,299 18,659 4,251 431,013
	Average number of full-time employees	590	614
	Remuneration to members of Management		
	Executive Board	15,176	15,826
		15,176	15,826

## Notes to the financial statements

	DKK'000	2021	2020
4	Other operating income		
	Other operating income	0	759
	Miscellaneous Income	35,975	0
		35,975	759
5	Amortisation/depreciation of intangible assets and property,		
	plant and equipment		
	Amortisation of intangible assets	70,701	71,061
	Depreciation of property, plant and equipment	36,625	47,886
		107,326	118,947
6	Financial income		
Ū	Interest receivable, group entities	6,989	40,703
	Other financial income	216	35
		7,205	40,738
7	Financial expenses		
	Interest expense to group entities	2,670	2,858
	Exchange adjustments costs	0	43,061
	Other financial costs	34,346	11,724
		37,016	57,643
	The Company's activities exposure is primarily to the financial risks	of changes in exchan	de rates and

The Company's activities exposure is primarily to the financial risks of changes in exchange rates and interest rates. The exposure is handled by FMC Corporation where the expense/income of the hedging activities then is transferred to Cheminova A/S.

8	Tax for the year		
	Estimated tax charge for the year	54,344	31,788
	Deferred tax adjustments in the year	10,532	4,240
	Tax adjustments, prior years	-494	-705
		64,382	35,323

## Notes to the financial statements

## 9 Intangible assets

DKK'000	Completed development projects	Sales and registration rights etc	Goodwill	Developmen t projects in progress	Software	Total
Cost at 1 January 2021 Additions	678,455 0	720,386 0	39,210 0	14,635 27,391	220,569 8,378	1,673,255 35,769
Cost at 31 December 2021	678,455	720,386	39,210	42,026	228,947	1,709,024
Impairment losses and amortisation at 1 January 2021 Impairment losses for the year	437,238 54,882	639,542 13,774	37,843 200	0	219,484 1,147	1,334,107 70,003
Impairment losses and amortisation at 31 December 2021	492,120	653,316	38,043	0	220,631	1,404,110
Carrying amount at 31 December 2021	186,335	67,070	1,167	42,026	8,316	304,914

## Completed development projects

Completed development projects relate to development and test of crop protection products 
The project is amortised over 5-10 years due to character and use of the assets

## Development projects in progress

Development projects in progress comprise crop protection products. The projects are expected to be completed in 2021-2024 where considerable economic benefits are expected

## 10 Property, plant and equipment

1 3.1						
DKK,000	Land and buildings	Plant and machinery	Fixtures and fittings, other plant and equipment	Right-of-use assets	Property, plant and equipment under construction	Total
Cost at 1 January 2021	545,168	2,491,443	166,168	185,964	137,161	3,525,904
Additions	3,291	40,108	100,100	105,504	310,324	353,723
Disposals	0,201	-11,397	0	-2,112	0.10,02.1	-13,509
Transferred	1,370	31,687	ō	0	-33,057	0
Cost at 31 December 2021	549,829	2,551,841	166,168	183,852	414,428	3,866,118
Impairment losses and depreciation at						
1 January 2021	448,086	2,281,116	165,267	33,316	0	2,927,785
Depreciation	7,772	29,551	0	14,883	0	52,206
Depreciation and impairment of disposals	0	-10,180	0	0	0	-10,180
Impairment losses and depreciation at						
31 December 2021	455,858	2,300,487	165,267	48,199	0	2,969,811
Carrying amount at 31 December 2021	93,971	251,354	901	135,653	414,428	896,307

## Notes to the financial statements

## 11 Investments

DKK'000	Investments in group enterprises	Receivables from group enterprises	Participating interests	Total
Cost at 1 January 2021	955,617	104,992	210,340	1,270,949
Cost at 31 December 2021	955,617	104,992	210,340	1,270,949
Value adjustments at 1 January 2021	-275,636	0	0	-275,636
Value adjustments at 31 December 2021	-275,636	0	0	-275,636
Carrying amount at 31 December 2021	679,981	104,992	210,340	995,313
Name	Domicile	Interest	Equity DKK'000	Profit/loss DKK'000
Subsidiaries				
FMC Agro Limited (2018) Cheminova Deutschland GmbH & Co KG	Great Britain	100 00%	302,754	15,539
(2018)	Germany	99 99%	281,149	47,509
FMC Agro Austria GmbH (2019)	Austria	100 00%	0	1,130
Althallier Italy S.r I (2019)	Italy	100 00%	39,822	3,328
Cheminova Agro France S A S (2018) FMC Agricultural Solutions	France	100 00%	110,887	4,255
S A U (2018) Cheminova Agro Italia S r I	Spain	100 00%	152,393	5,928
(2018) FMC Agro Bulgaria EOOD	Italy	100 00%	109,497	4,037
(2018)	Bulgaria	100.00%	24,316	1,563
FMC-Agro Hungary Kft (2018) FMC Agro Polska S P z o o	Hungary	100.00%	80,337	3,698
(2018)	Poland	100 00%	55,885	6,244
FMC LLC (2019)	Russia	99 98%	111,564	-8,327
Pytech Chemicals GmbH (2018)	Switzerland	100 00%	688,167	8,770
Cheminova China Ltd (2018) Cheminova Uruguay S A	China	100 00%	4,884	862
(2018)	Uruguay	100 00%	0	0
Cheminova India Ltd (2019)	India	99 99%	307,707	-80,973
FMC Taiwan Co , LTD (2018)	Taiwan	100 00%	6,418	411
FMC Quimica S A (2019) FMC New Zealand Limited	Argentina	97 50%	99,483	-176,180
(2018) FMC India Private Limited	New Zealand	100 00%	18,431	794
(2019)	India	45 06%	762,651	43,825
FMC Quimica Chile Limitada Agro Cheminova C R Sociedad	Chile	0.00%	0	0
Anonima *	Costa Rıca	100 00%	0	0
Croptech LLC *	US	100 00%	0	0
Cheminova Agro A/S Greek Branch (2018)	Greece	100 00%	0	0
Cheminova AS Rep Office (Russia) *	Russia	100 00%	0	0
Cheminova Agro de Panama	5	400.000	_	_
S A (Panama) (2018) Denagro S L (2018)	Panama Spain	100 00% 100 00%	0 0	0

## Notes to the financial statements

# 11 Investments (continued)

CGNS (2018)	U K	25 00%	0	0
Cheminova A/S Rep Office				
(Ukraine) (2019)	Ukraine	100 00%	0	0
Verd <sub>1</sub> -Crop Ltd (U K ) *	UK	100 00%	0	0
Sprayon Agricultural Product				
Ltd (U K ) *	UK	100 00%	0	0
Cheminova				
Verwaltungsgesellschaft	Germany	100 00%	0	0
Cheminova Grundbesits GmbFl	-			
& Ko KG	Germany	100 00%	0	0
	-			

All foreign subsidiaries are recognised and measured as separate entities. Year figures in brackets indicate the year for the most recent annual report. For subsidiaries marked with  $^*$  there are no published annual reports

	DKK'000	2021	2020
12	Deferred tax		
	Deferred tax at 1 January Deferred tax adjustment for the year Deferred tax adjustment for the year related to foreign activities	-20,244 8,650 1,885	-24,485 3,643 598
	Deferred tax at 31 December	-9,709	-20,244
	Deferred tax relates to		
	Provisions	-9,709	-20,244
		-9,709	-20,244
	Analysis of the deferred tax		
	Deferred tax assets	-9,709	-20,244
		-9,709	-20,244

## 13 Prepayments

Prepayments consist of insurance, IT, rent, transport and turbine service

## 14 Share capital

The contributed capital consists of 300,000 shares of a nominal value of DKK 1,000 each All shares rank equally

The Company's share capital has remained DKK 300,000 thousand over the past 5 years

## Notes to the financial statements

	DKK'000			2021	2020
15	Other provisions				
	Anniversary bonus Environmental reserve Other provisions Other provisions at 31 December			2,559 489,542 18,943 511,044	2,897 470,369 15,606 488,872
	The provisions are expected to be	payable ın			
	0-1 year 1-5 year > 5 year			45,994 148,203 316,847 511,044	42,241 142,182 304,449 488,872
16	Non-current liabilities other than p	orovisions			
	DKK,000	Total debt at 31/12 2021	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
	Lease liabilities	139,895	17,782	122,113	0
	_	139,895	17,782	122,113	0

### 17 Deferred income

Deferred income consists of payments in respect of income in subsequent years

## 18 Contractual obligations and contingencies, etc

The Group's Danish entities are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and for certain withholding taxes such as dividend tax and royalty tax as well as for the joint registration for VAT. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, etc., may entail an increase in the entities' liability. The Group as a whole is not liable to any other parties.

## 19 Contingent assets

The Company respects intellectual property rights such as patents, trademarks, and registration data Own rights and the freedom to operate in relation to the rights of other companies are proactively defended. Internal processes are implemented to prevent patent infringements, and the Company will concurrently defend its patent rights against other companies

### 20 Collateral

Bank guarantees of DKK 36 million has been provided for customers and authorities

## Notes to the financial statements

## 21 Related parties

CHEMINOVA A/S' related parties comprise the following

<b>Parties</b>	exercising	control
----------------	------------	---------

Related party	Domicile	Basis for control
FMC Luxembourg S a r l	6 rue Eugene Ruppert, L-	Participating interest

## Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	company's consolidated financial statements  www fmc.com	
FMC Corporation	2929 Walnut Street, Philadelphia, PA 19104, USA		

## Related party transactions

CHEMINOVA A/S was engaged in the below related party transactions

DKK'000	2021	2020
Revenue from related parties	3,137,663	2,580,201
Purchase of goods from related parties	1,241,109	722,358
Hedge	9,033	72,152
Recharges*	222,428	217,778
Royalties	17,495	14,017

Remuneration to the Company's Executive Board is disclosed in note 3

Payables to associates and subsidiaries are disclosed in the balance sheet

<sup>\*</sup>Please note recharges includes multiple items, eg IT Allocations, Payroll, EIC Recharges and adhoc

	DKK'000	2021	2020
22	Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting Audit	874	848
		874	848
23	Appropriation of profit Recommended appropriation of profit Other reserves	-8,475	53,925
	Retained earnings	442,084	194,174
		433,609	248,099